În tendința de unire caracteristică acestor timpuri, are loc al XVI-lea conciliu ecumenic la Konstanz, Elveția (1414-1418). Sinodul se preocupă și de condamnarea noilor erezii și a capilor lor: John Wyclif și Jan Hus. Alexandru cel Bun trimite la conciliu pe Chirilă, ca reprezentant al Moldovei, și pe mitropolitul Kievului, Grigore Țamblac, reprezentant al Țărilor Române. Cu toate acestea, Moldova n-a avut prea mult de câștigat, căci problema unității religioase nu a fost dezbătută atât cât ar fi trebuit, iar mișcarea antiunionistă din țară a contribuit la pătrunderea definitivă a slavonismului⁴⁹.

2. Episcopii de Siret

1. Episcopul Andrei Jastrzebiec 1371-1388
2. Episcopul Ioan Sartorius (Ioan de Cracovia) 1388-1394
3. Episcopul Ștefan Martini (Zajaczek) 1394-1412
4. Episcopul Nicolae Venatoris 1413-1434
Toma Gruber 1413 - (?)
5. Episcopul Ioan 1434-(?)

⁴⁷ FILITTI I., „Din Arhivele Vaticanului”, în *RvC* 3(1913), 374-376.

⁴⁸ FILITTI I., „Din Arhivele Vaticanului”, în *RvC* 3(1913), 376-377.

⁴⁹ AUNER C., „Moldova la Soborul de la Florența”, în *RvC* 4(1915), 272-285; 379-408; 552-565.

3. Andrei, episcop de Siret

În anul 1371, Florian, episcopul Cracoviei, împreună cu alți doi episcopi din Polonia, sfințește pe călugărul minorit Andrei, ca episcop de Siret. Iată un fragment extras din actul de numire:

„... Hodie, siquidem per vos accepto, quod nobilis vir Laczko Dux Moldaviensis ac populus sui ducatus qui licet christianitas nomine gloriatur, tamen scismatici fuerant hactenus at adhuc erant, quorundam fratrum ordinis Minorum predicacionibus inducti abnegare volebant omne scisma et profiteri sanctam fidem, quam Apostolica et Catholica tenet Ecclesia, ac pro parte ipsius duci nobis humiliter supplicatio, ut opidum suum Czerethense Halecensis dyocesis in civitatem erigere et civitatis vocabulo insignire, ac ipsi Episcopum catholicum, qui ipsos ducem et populum in dicta fide instrueret et nutrieret, preficere dignaremur (...) Harum igitur auctoritate litterarum er potestate nobis in hac parte tradita per easdem volentes mandatis apostolicis, ut tenemur, humiliter obedire, Venerabilem in Christo patrem dominum Andream Fratrem de ordine Minorum; virum scientia sacre pagine illustratum, in temporalibus providum, in spiritualibus circumspectum, moribus honestum, vita laudabilem famaue preclarum, assistentibus nobis Venerabilibus in Christo patribus et dominis Dreslao de ordine Predicatorum Elatensi et Nicolao de ordine Minorum Syensi Episcopi, in Episcopum promovimus ecclesie Czerethensis, nuper eadem apostolica auctoritate erecte et fidem orthodoxam suscipientis, Christi cooperante virtute, sibi iuxta formam ecclesie munus consecrationis, prout decuit, impendentes, perficientes ipsum eadem auctoritate eidem ecclesiae Czerethensi in Episcopum et pastorem, iuramentumque fidelitatis et obediencie iuxta formam in litteris apostolicis interclusam recepimus nomine sedis apostolice, prout ab ea nobis iniunctum fuerat in mandatis, et quam idem dominus Andreas suis litteris suo sigillo signatis ad ipsam sanctam sedem apostolicam se missurum promptum abtulit et paratum.(...) Actum et datum Cracovie in ecclesia nostra Cathedrali die nona mensis Martii, Anno nativitatis domini M.CCC.LXXI. (...)”⁵⁰